publico municipal, situadas no Loteamento Brisa do Lago, implantado nesta 
cidade de Toledo.”

As areas a serem afetadas sao as seguintes:

a) bem de uso comum do povo, de acordo com o inciso II do § 1° do 
artigo 8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, a area total de 
45.129,15m2 (quarenta e cinco mil cento e vinte e nove metros e quinze declmetros 
quadrados), equivalente a 24.40% (vinte e quatro inteiros e quarenta centesimos por 
cento) da area util loteada, destinada as seguintes vias de circulagao do Loteamento. 
Rua Santos Dumont, Rua Joaquim Piazza, Rua Waldemiro Merlo, Rua Vitorio

[...]

Appelt, Rua Adelina Elmida Bombardelli, Rua Pedro Breno Franz e Rua Iris Maria 
Bordignon;

b) bens de uso especial, em cumprimento ao inciso I do § 1° do artigo 
8°, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, os seguintes imoveis, 
totalizando 17.275,86m2 (dezessete mil duzentos e setenta e cinco metros e oitenta e 
seis declmetros quadrados), correspondente a 9,34% (nove inteiros e trinta e quatro 
centesimos por cento) da area util loteada, identificados na planta do loteamento como 
areas de “Uso Institucional":

b1) lote urbano n° 540 da quadra n° 03, com area de 15.125,66m2 (quinze 
mil cento e vinte e cinco metros e sessenta e seis declmetros quadrados); e

b2) lote urbano n° 326 da quadra n° 06, com area de 2.150,20m2 (dois mil 
cento e cinquenta metros e vinte declmetros quadrados),

c) bens de uso especial, em cumprimento ao § 4° do artigo 8°, 
combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, os seguintes imoveis, 
totalizando 19.690,19m2 (dezenove mil seiscentos e noventa metros e dezenove 
declmetros quadrados), correspondente a 10,64% (dez inteiros e sessenta e quatro 
centesimos por cento) da area util loteada, identificados na planta do loteamento como 
“Areas Verdes de Uso Institucional”:

d) lote urbano n° 750 da quadra n° 02, com area de 17.050,73m2 
(dezessete mil cinquenta metros e setenta e tres decimetros quadrados); e

c2) lote urbano n° 330 da quadra n° 01, com area de 2.639,46m2 (dois mil 
seiscentos e trinta e nove metros e quarenta e seis decimetros quadrados); e

d) bens de uso especial, em conformidade com o § 6° do artigo 8°, 
combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei n° 1.945/2006, os seguintes imoveis, 
totalizando 6.873,48m2 (seis mil oitocentos e setenta e tres metros e quarenta e oito 
decimetros quadrados), correspondente a 3,58% (tres inteiros e cinquenta e oito 
centesimos por cento) da area loteada, identificados na planta do loteamento como 
“Areas de Preservapao Permanente - APP":

d1) lote urbano n° 500 da quadra n° 01, com area de 847,85m2 (oitocentos 
e quarenta e sete metros e oitenta e cinco decimetros quadrados); e

d2) lote urbano n° 565 da quadra n° 02, com area de 6.025,63m2 (seis mil 
vinte e cinco metros e sessenta e tres decimetros quadrados).

Para possibilitar melhor analise das areas destinadas ao Municipio, 
anexamos mapa do Loteamento.

Respeitosamente,

7?

ZETO LUNITTI PAGNUSSATT
MUNICIPIO DE TOLEDO

LUtS ADALBER
PREFEITO"

Excelentissimo Senhor

[...]

4 559.687-7-PR, CPF 643.694.639-04, brasilciros, agricultorcs, residentes e domicsliados na Rua 
Ledoino Josd Biavatti, n° 1.711, Vila Industrial, Toledo-PR, exa ^amento das dividas da hera^a. 
utna parte ideal corfesoogdcate a 50% (cingugnta por cento) do imdvel dEstamatncula. Valor R$
198.000,00 (cento e noventa e oito mil rcais) Condicoes: As constantes na Escntura. ObservagSes: 
a) Foi emitida a DOI; b) Foi feita rneceSo na escritura sobre os documentos exigidos por lei 
Docutnentos arouivados: 1) GR/F1JNKEJUS ii° 09104009800229572; 2) GR7PR n 2012.00034307- 
7- 3) Certidao Ncgaliva do Ddbitos Relatives ao Imposto Sobre a Propricdade Territorial Rural,